



W R C BEZERRA – EPP

CNPJ Nº 10.401.351/0001-68
INSCRIÇÃO ESTADUAL Nº 12.307.907-9
INSCRIÇÃO MUNICIPAL Nº 011014391-64

À
PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDRO DO ROSÁRIO
ATT: COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO.

PREGÃO PRESENCIAL nº 24/2021 - CPL.

TIPO DE LICITAÇÃO: MENOR PREÇO POR ITEM

DATA E HORÁRIO: 30/04/2021 ÀS 08:00 HORAS.

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE EQUIPAMENTOS E MATERIAIS PERMANENTES PARA O MUNICÍPIO DE PEDRO DO ROSÁRIO-MA.

PROPOSTA COMERCIAL

A empresa **W R C BEZERRA – EPP**, com sede na cidade de Itapecuru Mirim, Maranhão, localizada e situada na rua Coronel Catão, nº 399, bairro Centro, cidade de Itapecuru Mirim, Maranhão, CEP nº 65.485-000, inscrição no CNPJ/CPF sob n.º 10.401.351/0001-68, Fone/Fax: (98) 98866-3331 e-mail: wendelrcb@hotmail.com, participante do Pregão Presencial Nº 24/2021 - CPL - CPL, Apresento e submeto à apreciação desta Comissão de Licitação a minha proposta de preços **READEQUADA** relativa ao Edital Pregão Presencial em epigrafe cujo objeto é o **REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE EQUIPAMENTOS E MATERIAIS PERMANENTES PARA O MUNICÍPIO DE PEDRO DO ROSÁRIO-MA.**

DADOS DA EMPRESA

RAZÃO SOCIAL: W R C BEZERRA – EPP		
CNPJ: 10.401.351/0001-68	I. ESTADUAL.: 12.307.907-9	I.MUNICIPAL: 011014391-64
ENDEREÇO: RUA CORONEL CATÃO, Nº 399		
BAIRRO: CENTRO	CIDADE: ITAPECURU MIRIM	
CEP: 65.485-000	E-MAIL: WENDELRCB@HOTMAIL.COM	
BANCO DA LICITANTE: BANCO DO BRADESCO S.A, CNPJ Nº 60.746.948/0999-09	CONTA BANCÁRIA DA LICITANTE: CONTA CORRENTE Nº 12.390-0	
N. DA AGÊNCIA: 781		
REPRESENTANTE: WENDEL RICARDO COSTA BEZERRA / RG Nº 256390720030-GEJUSPC/MA / CPF Nº 013.932.473-93		TELEFONE: (98) 98866-3331

FS. Nº 385
PROC. 2808003/2021
[signature]

MAT. DO NORTE / MA
 PROC. 2809003 / 2021
 FLS. 206
 RUB. 110



W R C BEZERRA – EPP

CNPJ Nº 10.401.351/0001-68
 INSCRIÇÃO ESTADUAL Nº 12.307.907-9
 INSCRIÇÃO MUNICIPAL Nº 011014391-64

PROPOSTA DE PREÇOS READEQUADA

PLANILHA DE PREÇOS

Item	Descrição	Marca - Modelo	Unid.	Quant	Valor Unit.	Valor Total
1	Armário De Aço 02 Portas com 03 Prateleiras Tam. Médio	ART MÓVEIS	Und	118	R\$ 870,00	R\$102.660,00
2	Armário De Aço 02 Portas com 04 Prateleiras Tam. Grande	ART MÓVEIS	Und	110	R\$ 870,00	R\$95.700,00
3	Arquivo de Aço com 04 gavetas, com Medidas 133x47x55cm P/ Pastas Suspensas	ART MÓVEIS	Und	142	R\$ 800,00	R\$113.600,00
4	Armário De Aço 02 Portas com divisórias para pasta AZ	ART MÓVEIS	Und	5	R\$ 1.365,00	R\$6.825,00
5	Bebedouro Industrial Com 04 Torneiras Esmaltado Branco	FRISBEL	Und	81	R\$ 3.065,00	R\$248.265,00
6	Bebedouro Industrial Com 02 Torneiras Esmaltado Branco	FRISBEL	Und	120	R\$ 2.999,65	R\$359.958,00
7	Bebedouro Tipo Coluna Para Garraão 20L	IBBL	Und.	84	R\$ 981,84	R\$82.474,56
8	Cabo HDMI 2.0 Ultra High Speed Resolução 4k	ELG	Und	10	R\$ 35,90	R\$359,00
9	Caixa De Som Amplificada, 100 Wts - Tam. Grande	LLAUDIO	Und	83	R\$ 1.224,00	R\$101.592,00
10	Computador Completo (processador intel core i-5, Memória RAM 16GB, Disco Rígido (HD) 1 Tera e Monitor 19,5")	EVEREX	Und	100	R\$ 6.706,50	R\$670.650,00
11	Cadeira fixa Sem Braço, Tipo Secretária com Assento e Encosto Acolchoado	BEST	Und.	330	R\$ 174,00	R\$57.420,00
12	Cadeira para escritório com regulagem de altura, estrutura em aço, revestimento tecido, encosto fixo reclinável, giratória reclinável, com braços.	BEST	Und.	60	R\$ 312,00	R\$18.720,00
13	Cadeira de escritório tipo secretária Sem braços, giratória, com regulagem de altura, revestimento tecido.	BEST	Und.	87	R\$ 248,00	R\$21.576,00
14	Conjunto Do Professor (Mesa E Cadeira Com 01 Gaveta)	ECOFLEX	Und	200	R\$ 423,00	R\$84.600,00
15	Conjunto Para Refeitório Com Oito Cadeiras Cada	ECOFLEX	Cj	80	R\$ 1.044,00	R\$83.520,00

FLS. Nº 386
 PROC. 2809003 / 2021
 ASSIN. [Assinatura]



W R C BEZERRA – EPP

CNPJ Nº 10.401.351/0001-68

INSCRIÇÃO ESTADUAL Nº 12.307.907-9

INSCRIÇÃO MUNICIPAL Nº 011014391-64

MATRIZ DO NORTE / MA
PROC. Nº 08.0002 / 2021
FLS. 204
RUB. 40

16	Cadeira Presidente	BEST	Und	4	R\$ 712,00	R\$2.848,00
17	Data Show HDMI, Tipo De Projetor Teto E Mesa	BENK	Und	30	R\$ 2.728,50	R\$81.855,00
18	Estante Desmontável De Aço Com 05 Prateleiras	ART MÓVEIS	Und	147	R\$ 252,50	R\$37.117,50
19	Fogão Industrial 02 Bocas Duplos Sem Forno	TRON	Und	100	R\$ 674,90	R\$67.490,00
20	Fogão Industrial 04 Bocas Duplos Sem Forno	TRON	Und	71	R\$ 1.113,00	R\$79.023,00
21	Fogão Industrial 06 Bocas Duplos Sem Forno	TRON	Und	10	R\$ 1.552,00	R\$15.520,00
22	Fragmentadora de Papel	MULTILASER	Und	20	R\$ 390,00	R\$7.800,00
23	Freezer Horizontal	MIDEA	Und	32	R\$ 3.462,00	R\$110.784,00
24	Frigobar	MIDEA	Und	20	R\$ 1.466,50	R\$29.330,00
25	HD Interno 3 Tera	AOC	Und	2	R\$ 1.720,00	R\$3.440,00
26	HD Externo 1 Tera	AOC	Und	64	R\$ 855,00	R\$54.720,00
27	Kit Para Carteira Escolar, Assento, Encosto E Prancheta Formicado	ERGOPLAX	Und	2000	R\$ 96,00	R\$192.000,00
28	Longarina 2 lugares, almofada com encosto revestido em tecido e espuma injetada, cor azul.	SHOP CADEIRAS	Und	70	R\$ 313,00	R\$21.910,00
29	Longarina 3 lugares, almofada com encosto revestido em tecido e espuma injetada, cor azul.	SHOP CADEIRAS	Und	83	R\$ 391,00	R\$32.453,00
30	Longarina 4 lugares, almofada com encosto revestido em tecido e espuma injetada, cor azul.	SHOP CADEIRAS	Und	28	R\$ 449,90	R\$12.597,20
31	Liquidificador industrial 2 litros alta rotação, como em aço inox composto por 4 facas no fundo e 2 na lateral todas em aço temperado com corte fundido, 220v.	TRON	Und	25	R\$ 881,16	R\$22.029,00
32	Mesa para escritório com borda flexível com 2 gavetas altura 76 cm, largura 120cm, profundidade 58cm, medindo 1,20x0,58.	MOBILUX	Und	147	R\$ 460,00	R\$67.620,00

FLS. Nº 287
PROC. Nº 08.0002
RUB. 40

NATCS DO NORTE / MA
 PROC. 2508003 / 2021
 FLS. 208
 RJB



ELEW
 WENDEL



W R C BEZERRA – EPP

CNPJ Nº 10.401.351/0001-68

INSCRIÇÃO ESTADUAL Nº 12.307.907-9

INSCRIÇÃO MUNICIPAL Nº 011014391-64

33	Mesa para escritório com borda flexível com 3 gavetas altura 76 cm, largura 150cm, profundidade 58cm, medindo 1,50x0,58.	MOBILUX	Und	150	RS 512,00	RS76.800,00
34	Mesa Para Computador	ULTRA MÓVEIS	Und	101	RS 299,00	RS30.199,00
35	Mesa para Impressora MDF - Tipo Rack com duas Portas	ULTRA MÓVEIS	Und	8	RS 480,00	RS3.840,00
36	Mesa Redonda para Reunião Para 6 Lugares	ABBA MÓVEIS	Und	3	RS 636,00	RS1.908,00
37	Microfone sem fio, Duplo - UHF	JWL	Und	40	RS 814,00	RS32.560,00
38	Monitor de 24 Polegadas Para Computador	PCTOP	Und	10	RS 1.610,00	RS16.100,00
39	Mouse USB	BRIGHT	Und	105	RS 16,00	RS1.680,00
40	Nobreak Compact Pro/1200 1 kVA/1kVA Universal Bivolt Auto 6T Saída 115V e 220V	TS SHARA	Und	169	RS 1.178,00	RS199.082,00
41	Notebook Core i5, 8 GB 1 TB, 15,6"	LENOVO	Und	42	RS 7.045,00	RS295.890,00
42	Notebook Core i7, 16 GB Placa de Vídeo 2GB, 15,6"	LENOVO	Und	66	RS 9.176,03	RS605.617,98
43	Pendrive 16 GB	MULTILASER	Und	10	RS 43,00	RS 430,00
44	Purificador de Água tam. Grande	IBBL	Und	10	RS 1.385,50	RS13.855,00
45	Quadro De Acrílico, 200x120, Moldura Em Alumínio	INTERLASER	Und	200	RS 671,50	RS134.300,00
46	Refrigerador Com 01 Porta 280 L	ELECTROLUX	Und	25	RS 2.295,85	RS57.396,25
47	Refrigerador Com 01 Porta 300L	ELECTROLUX	Und	60	RS 2.320,50	RS139.230,00
48	Teclado USB	BRIGHT	Und	225	RS 41,85	RS9.416,25
49	Tv 40 Polegadas SMART	AOC	Und	10	RS 2.238,33	RS22.383,30
50	TV LED HD 40 polegadas, com conversor digital, HDMI, com entra USB, WEB, 3,5 WI-FI integrado.	AOC	Und	61	RS 2.389,00	RS145.729,00
Valor Total						RS4.672.873,04

FLS. Nº 388
 PROC. 9912021
 ASSIN.

MATÉES DO NORTE / MA
PROC. 080802 1202
FLS. 001
RUB. 001



W R C BEZERRA – EPP

CNPJ Nº 10.401.351/0001-68

INSCRIÇÃO ESTADUAL Nº 12.307.907-9

INSCRIÇÃO MUNICIPAL Nº 011014391-64

O VALOR GLOBAL DE NOSSA PROPOSTA: é de R\$ 4.672.873,04 (quatro milhões, seiscentos e setenta e dois mil, oitocentos e setenta e três reais e quatro centavos).

NOSSA PROPOSTA É VÁLIDA: por 60 (sessenta) dias a contar da data de sua apresentação.

DECLARAÇÃO DE COMPOSIÇÃO DE PREÇOS: Declaro para os devidos fins que nos preços ofertados, já se encontram inclusos todos os custos diretos e indiretos, encargos, tributos, transporte, seguros, contribuições e obrigações sociais, trabalhistas e previdenciárias e outros necessários ao cumprimento integral do objeto deste Pregão.

DECLARAÇÃO DE SUJEIÇÃO ÀS CONDIÇÕES ESTABELECIDAS NO EDITAL: Declaro para os devidos fins que concordamos com os termos e regras editalícias prevista no edital do Pregão e seus anexos, e outros necessários ao cumprimento integral do objeto deste Pregão.

Prazo de vigência da Ata de Registro de Preços será de 12 (doze) meses.

Pela presente, declaramos inteira submissão aos preceitos legais em vigor, especialmente da Lei nº10.520, de 17 de julho de 2002, da Lei nº 8.666, de 1 de junho de 1993 e das cláusulas constantes do Edital.

PARA FINS DE ASSINATURA DA ATA, BEM COMO DE FUTUROS CONTRATOS: da presente licitação, indicamos para esse fim o Sr. Wendel Ricardo Costa Bezerra, Carteira de identidade nº 256390720030-GEJUSPC/MA, CPF nº 013.932.473-93, Administrador, Proprietário, residente na Avenida Brasil, nº 294, bairro Centro, cidade de Itapecuru Mirim, estado maranhão, como responsável legal desta empresa;

DECLARAÇÃO: Declaramos que não somos empresa de “fachada” e que possuímos instalações, estrutura administrativa e operacional compatível para fornecimento do objeto.

Itapecuru Mirim / MA, 17 de Maio de 2021.

Wendel Ricardo Costa Bezerra - Proprietário
RG nº 256390720030-GEJUSPC/MA / CPF nº 013.932.473-93
W R C BEZERRA / CNPJ nº 10.401.351/0001-68

FLS. Nº 389
PROC. 080802
ASSIN. 001